MOÇÃO Nº 794/2019

Manifesta apelo ao prefeito
municipal Denis Andia para a
execução de serviços de conserto
em toda a extensão da calçada do
estacionamento da Igreja São João
Batista, localizada na Rua do
Estanho, s/n, no bairro Vila Mollon.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que este vereador recebeu reivindicação dos
frequentadores da Igreja São João Batista, dos clientes da Feira do Mollon e
dos moradores próximo a Igreja, pedindo providências dos setores
competentes da Prefeitura para execução de serviços de conserto de calçada
em toda extensão na calçada entorno do estacionamento da Igreja São João
Batista, localizada na Rua do Estanho, s/n no bairro Vila Mollon.

CONSIDERANDO que o local tem uma grande circulação de

pessoas devido às missas que acontece na Igreja São João Batista, pela
grande quantidade de comercio nas proximidades e pelo fato que aos sábados
acontece à feira no bairro Mollon nesse local, oferecendo riscos aos pedestres,
principalmente para cadeirantes que frequentam a missa e a feira.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito
Municipal, Denis Andia, para a execução de serviços de conserto de calçada
em toda extensão na calçada entorno do estacionamento da Igreja São João
Batista, localizada no bairro Vila Mollon, encaminhando cópia da presente à
Avenida Monte Castelo, 1.000, Jardim Primavera, Santa Bárbara d’Oeste/SP,
CEP: 13450-032.

                   Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de outubro de 2019.

                                       CELSO LUCCATTI CARNEIRO
"Celso da Bicicletaria"

-Vereador-